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- [Søren P. Larsen.] 
Refusion, saaledes som man gjorde i Lands- 
tinget. 

Socialministeren (Ludvig Christensen): 
Det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen maa 
nu endelig ikke afveje Styrken af min Ind- 
flydelse i Ministeriet efter, om det er muligt 
for mig at faa gennemført et Ønske fra 

. Oppositionspartiernes Side. Jeg vil gerne 
henvise til, at der jo i Øjeblikket sidder en 
Skattekommission, som arbejder med alle 
Problemer, og det vilde ogsaa af den Grund 
være meget lidt rimeligt, om Finansministe- 
ren gik med til det, man her ønsker. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Søren P. Larsen: Jeg forstod paa den 
højtærede Socialminister, at han havde 
megen Sympati for vort Forslag, og nu er 
det om at gøre at omsætte denne Sympati 
i Handling, for det gælder jo om at vise den. 
Henvisningen til Skattekommissionen er jeg 
forberedt paa at skulle møde adskillige 
Gange i den kommende Tid, hver Gang der 
er Tale om saadanne Ændringer. Her er jo 
kun Tale om at ligestille Statens Tilskud til 
en Ydelse, som man nu ligestiller med 
Invalideforsikringen, med dens Tilskud til 
denne, og derfor vil jeg haabe, der bliver 
Mulighed for de fire Syvendedeles Refusion, 
ogsaa i dette Tilfælde. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

: Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

..Villumsen: Jeg skal tillade mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Man gik derefter til den sidst paa 
Dagsordenen opførte Sag; som var:, 

' 
Eneste Behandling af Forslag til Beslut- 

. ning a/' Folketinget I angaaende Udbetaling 
af Understøttelse til ugifte arbejdsløse Per- 
soner]. 

(Forslaget til Beslutning findes i Tillæg 
A. Sp. 2555). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Søren 
P. Larsen): Det Forslag til Beslutning, vi 
fra Venstres Side anmeldte og fremsatte 
her i Folketinget den 5. Oktober i Fjor, om- 
handler det store Problem Arbejdsløsheden 
og Beskæftigelsen. Det var kort efter, at vi 
ved Rigsdagens Sammen træden havde hørt 
Regeringens Programtale gennem Stats- 
ministerens Ord, og, naar man læser denne 
Programtale, kan man se. deraf, at Rege- 
ringen i og for sig ikke havde nogen særlig 
fast Politik med Hensyn til det store 
Problem, der foreligger, at skaffe øget Be- 
skæftigelse. Det kan jo ikke nægtes, at 
naar man ser tilbage i Tiden forud for den 
nuværende Regering, blot en halv Snes. 
Aar tilbage, da der sad en anden Regering, 
da blev der fra Socialdemokratiets Side 
ikke sparet paa Kritik og heller ikke sparet 
paa ̂ Anvisninger, og den højtærede Stats- 홢 
minister kan vist godt mindes den Periode, 
da Ordene om Arbejde og god Fortjeneste 
til alle lød. Der blev øvet en haard, en 
skaanselsløs Kritik mod den tidligere Re- . , 
gering. _ . v - ;  

Jeg skal ikke falde for Fristelsen til at 
gaa i Detailler med Hensyn til det Arbejds- 
løshedstal, der forefindes i Dag, efter at  
vi har haft en Vinterperiode, hvor Tallet 
ganske automatisk springer stærkt, i Vejret. 
Sæsonledigheden kan være slem, men den 
er dog intet i Sammenligning med den 
Ledighed, som gaar Aaret rundt. Ser vi paa, 
hvorledes Arbej dsløsheden har tegnet sig . 
gennem de Tal, der staar til Raadighed, 
finder vi, at der i 1929 var 44 000홢45 000 
ledige, i 1930 40 000, i 1931 59 000, i 1932 
126 000, i 1933 120 000, i 1934 97 000, 
i 1935 92 000, i 1936 93 000, i 1937 107 000, 
i 1938 115 000. Vil man gøre Tallet op 
for i Dag, saa ligger det vél omkring 
160 000홢170 000. Det er j o  en alvorlig 
Illustration til Løfterne om Arbejde og god 
Fortjeneste til alle. Men dertil kommer, at 
de Tal, vi i, Dag manøvrerer med som Tal, 
der angiver,, Arbéj dsløshedens Omfang, er 홢 , - 
ikke de virkelige Tal, for saa vidt man 
vil. drage Sammenligning med de fore- 
gaaende Aar. I Fjor gennemførtes der jo en 
administrativ Bestemmelse oi-n, Arbejdsløs- 
hedstællingen, hvorefter de Personer, som 
er beskæftigede eller forsørges, hvad man nu 
vil kalde det, igennem den særlige Lov- 
givning, som blev gennemført i Fjor Foraa" 
ved 30 Mill. Kr. Loven, ved Nødhjælps- 
arbejder, ved Beskæftigelsesforanstaltnin- 
ger, ér holdt uden for Statistikken i Aar. 
Det gør ikke noget, naar man blot ved;. 


